Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 пгт Шкотово»

Шкотовского муниципального округа Приморского края

П Р И К А З

 31.03.2025                 № 41-А

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального, основного общего, среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального, основного общего, среднего общего

образования, в 2024/2025 учебном году», на основании приказа МКУ «Управление

образованием» Шкотовского муниципального округа Приморского края от 14.01.2025 №

11 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Шкотовском муниципальном

округе», в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) в МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10 классов.

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово»   согласно

графику (приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР в МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово» О.В. Драчук, заместителя директора по УР.

4. Школьному координатору:

4.1.Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения

ВПР.

4.2.Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.3.Своевременно осуществлять обмен необходимой информацией в личном

кабинете федеральной информационной системы оценки качества образования

(ФИС ОКО).

4.4.В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

проведения организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам

по проверке.

4.5.Организовать выполнение участниками работы.

4.6.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение трех

рабочих дней, следующих за днем написания ВПР по соответствующему

предмету.

4.7.Обеспечить проведение ВПР в соответствии с нормативными документами.

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/

4.8.Обеспечить соблюдение  объективности процедуры проведения и оценки ВПР.

4.9.Предоставить муниципальному координатору отчетную документацию о

проведении ВПР в трехдневный срок после утверждения результатов.

4.10. Разместить график проведения ВПР в образовательной организации на

официальном сайте общеобразовательной организации.

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2).

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников;

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

 заполнить бумажный протокол проведения;

 по окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3).

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во

время ВПР.

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «СОШ № 1 пгт

Шкотово» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной

работы.

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя

математики и информатики А.В. Бочко. Техническому специалисту:

9.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации

и проведения ВПР.

9.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и

произвести печать КИМ.

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4).

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ,

полученными от школьного координатора, в течение трех рабочих дней со дня написания

ВПР по соответствующему предмету.

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                          М.М. Попова

С приказом ознакомлены:

О.В. Драчук

А.В. Бочко

Е.Н. Идиятова

О.В. Капитанова

А.Ф. Рябицкая

Е.В. Чернигова

Р.Ю. Канзюба

Т.В. Остапенко

В.Д. Тахмазова

В.В. Подлас

Е.К. Ильиных

Ч.В. Монгуш

И.С. Деревякина

Л.А. Лушина

Г.М. Остапенко

И.Г. Полякова

О.В. Татаринович

В.А. Ваца

Н.В. Олефир

О.А. Дехтярь

В.Т. Ольховик

Е.А. Жук

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfas60aphe/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfastebt7s/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfasmemdtk/

Приложение 1

к приказу МБОУ «СОШ № 1пгт Шкотово»

от 31.03.2025 № 41-А

График проведения ВПР в МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово» в 2025 г.

Класс  Понедельник

14.04

Вторник

15.04

Среда

16.04

Четверг

17.04

Пятница

18.04

4  Русский язык Предмет  Математика

5  Предмет 1 Русский язык Предмет 2 Математика

6 Математика  Русский язык Предмет 1  Предмет 2

Класс  Понедельник

21.04

Вторник

22.04

Среда

23.04

Четверг

24.04

Пятница

25.04

7 Математика  Предмет 1 Русский язык  Предмет 2

8  Предмет 2 Математика  Русский язык Предмет 1

10 Математика  Предмет 2  Предмет 1 Русский язык

Предмет – ВПР по одному из предметов: окружающий мир, литературное чтение, английский язык

Предмет 1 – ВПР по одному из предметов: история, обществознание, литература, англ.язык

Предмет 2 – ВПР по одному из предметов: биология, география, физика, химия, информатика

Приложение 2

к приказу МБОУ «СОШ № 1пгт Шкотово»

от 31.03.2025 № 41-А

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Класс  Предмет Ф. И. О.

4

Русский язык  О.В. Татаринович, В.А. Ваца

Математика  Г.М. Остапенко, И.Г. Полякова

Предмет В.А. Ваца, О.В. Татаринович

5

Русский язык Ч.В. Монгуш, Р.Ю. Канзюба

Математика  В.Д. Тахмазова, Н.В. Олефир

Предмет 1 А.В. Бочко

Предмет 2 Е.В. Чернигова

6

Русский язык В.В. Подлас, М.М. Попова

Математика  О.В. Капитанова, Е.В. Чернигова

Предмет 1 А.В. Бочко

Предмет 2 А.Ф. Рябицкая

7

Русский язык Р.Ю. Канзюба, А.В. Бочко

Математика  Е.К. Ильиных, Е.Н. Идиятова

Предмет 1 Н.В. Олефир

Предмет 2 Е.В. Чернигова

8

Русский язык Н.В. Олефир, Р.Ю. Канзюба

Математика  В.Д. Тахмазова, В.В. Подлас

Предмет 1 Т.В. Остапенко

Предмет 2 О.В. Капитанова

10

Русский язык Н.В. Олефир, Р.Ю. Канзюба

Математика  О.В. Капитанова, В.В. Подлас

Предмет 1 В.Д. Тахмазова

Предмет 2 Л.А. Лушина

Приложение 3

к приказу МБОУ «СОШ № 1пгт Шкотово»

от 31.03.2025 № 41-А

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Дата  Ф. И. О.

14.04.2025
О.А. Дехтярь

Е.К. Ильиных

15.04.2025
И.С. Деревякина

В.Т. Ольховик

16.04.2025
О.А. Дехтярь

Е.А. Жук

17.04.2025
В.Т. Ольховик

Е.А. Жук

18.04.2025
О.А. Дехтярь

В.Т. Ольховик

21.04.2025
В.Т. Ольховик

Е.А. Жук

22.04.2025
О.В. Драчук

О.А. Дехтярь

23.04.2025
О.А. Дехтярь

О.В. Драчук

24.04.2025
Е.К. Ильиных

И.С. Деревякина

25.04.2025
О.А. Дехтярь

В.Т. Ольховик

Приложение 4

к приказу МБОУ «СОШ № 1пгт Шкотово»

от 31.03.2025 № 41-А

Эксперты по проверке ВПР

Предмет Ф. И. О.

Русский язык

А.Ф. Рябицкая

О.В. Капитанова

Е.В. Чернигова

Математика

А.В. Бочко

Т.В. Остапенко

Р.Ю. Канзюба

Предметы естественно-научного цикла

В.Д. Тахмазова

В.В. Подлас

Е.Н. Идиятова

Предметы общественно-научного

цикла

М.М. Попова

Ч.В. Монгуш

В.В. Подлас

Иностранный язык (английский)
И.С. Деревякина

Л.А. Лушина